

Information über den gewerblichen Vermittler gemäß § 15 der Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV)

Die Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG ist ungebundener Versicherungsvertreter nach § 34 d Abs. 1 der Gewerbeordnung und bietet ihren Kunden eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an. Für die erfolgreiche Vermittlung eines Versicherungsvertrages erhält die Bank eine Provision von ihren Versicherungspartnern. Diese Provision wird über die von Ihnen an die Versicherungspartner zu zahlende Versicherungsprämie aufgebracht. Auch weitere Vergütungen in Form von Bonifikationen, Zuschüssen oder geldwerten Sachleistungen sind möglich und ebenfalls mit der Versicherungsprämie abgedeckt.

Angaben zum Versicherungsvermittlungsregister im Sinne von § 11 Abs. 1 Nr. 4 Vers. VermV:

Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Straße 29, 10178 Berlin

Telefon: (0 180) 60 05 85 0 (20 Cent/Min aus dem deutschen Festnetz, mit abweichenden Preisen aus Mobilfunknetzen, maximal 60 Cent/Min).

Internet: www.vermittlerregister.info

Registrierungsnummer: D-OTVK-G46E4-09

Genossenschaftsregisterangaben: Amtsgericht München, GnR 786

Ust-Ident-Nr.: DE 13 12 04 072

Schlichtungsstellen für die außergerichtliche Streitbeilegung:

Versicherungsombudsmann e.V. Ombudsmann Private Kranken-Postfach 080632 und Pflegeversicherung

10006 Berlin Postfach 060222 10052 Berlin

Beteiligungen:

Direkte oder indirekte Beteiligungen der Bank von über 10 % an den Stimmrechten oder dem Kapital eines Versicherungsunternehmens bestehen nicht.

Versicherungsunternehmen oder Mutterunternehmen eines Versicherungsunternehmens besitzen keine direkten oder indirekten Beteiligungen von über 10 % an den Stimmrechten oder dem Kapital der Bank.

Beratungsgrundlage des Versicherungsvermittlers gemäß §60 VVG

Die Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG vermittelt für folgende Versicherungsunternehmen und deren Konzernunternehmen/Kooperationspartner als ungebundener Versicherungsvertreter Versicherungsprodukte:



RHV VERSICHERUNG





Wir sind ein ungebundener Versicherungsvermittler und Ihr Partner in allen Versicherungsangelegenheiten.

Raiffeisen-Volksbank Ebersberg Stand: Oktober 2019 (V1)

Internet: www.vd-ebe.de



Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG Marktplatz 1, 85567 Grafing Telefon 08092 701-0